
Już  wkrótce  XIV  edycja
Zagórzańskich  Spotkań  Chórów
„Laudate Dominum”
W  najbliższą  niedzielę,  21  listopada,  po  roku  przerwy
spowodowanej  sytuacją  epidemii  COVID-19,  w  kościele
parafialnym p.w. Miłosierdzia Bożego w Mszanie Dolnej odbędzie
się  XIV  edycja  Zagórzańskich  Spotkań  Chórów  „  Laudate
Dominum”.

W  tegorocznym  przeglądzie,  organizowanym  przez  Powiat
Limanowski, Samorząd Miasta Mszana Dolna oraz Miejski Ośrodek
Kultury w Mszanie Dolnej oraz Parafię p.w. Miłosierdzia Bożego
w Mszanie Dolnej wystąpią:   Chór Parafii p.w. Miłosierdzia
Bożego,   Chór  parafialny  z  Tymbarku,   Chór  „Belcanto“  z
Dobrej,  Chór parafialny z Mszany Górnej,  Chór Gospel Mszana
Dolna,  Chór Lima Novum przy Limanowskim Domu Kultury

Program  XIV  edycji  Zagórzańskich  Spotkań  Chórów  „Laudate
Dominum”:

oficjalne rozpoczęcie przeglądu – godz. 14:00,
prezentacje i występy zgłoszonych chórów,
msza  św.  na  zakończenie  przeglądu.  W  kościele
parafialnym p.w. Miłosierdzia Bożego w Mszanie Dolnej –
godz. 17:00

Wydarzenie będzie z pewnością prawdziwą muzyczną ucztą, na
którą już dziś w imieniu organizatorów serdecznie zapraszamy!
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źr.: UM Mszana Dolna

Przyjmowanie  wniosków
wystawców  zainteresowanych
udziałem  w  II  Powiatowym
Kiermaszu  Świątecznym
zakończone!
Informujmy,  że  16.11.  2021  zakończyliśmy  przyjmowanie  od
wystawców formularzy zgłoszeniowych do udziału w II Kiermaszu
Bożonarodzeniowym Powiatu Limanowskiego, który odbędzie się 19
grudnia 2021 roku na rynku w Limanowej w godzinach od 10:00 do
15:00.

Powodem skrócenia terminu przyjmowania zgłoszeń jest bardzo
duże zainteresowanie wystawców udziałem w wydarzeniu.

Bardzo dziękujemy wszystkim producentom oraz rzemieślnikom z
terenu powiatu limanowskiego za odzew, z którym spotkała się
nasza świąteczna akcja. Jednocześnie zapraszamy do współpracy
przy okazji innych wydarzeń promujących nasz region i powiat –
jego rzemiosło, sztukę i produkty wytwarzane z pasją przez
lokalnych producentów.

Dziękujemy, że zawsze możemy na was liczyć!

Wszystkich mieszkańców i gości naszego powiatu zapraszamy już
19  grudnia  na  limanowski  rynek,  na  II  Kiermasz
Bożonarodzeniowy.

https://powiat.limanowski.pl/blog/przyjmowanie-wnioskow-wystawcow-zainteresowanych-udzialem-w-ii-powiatowym-kiermaszu-swiatecznym-zakonczone/
https://powiat.limanowski.pl/blog/przyjmowanie-wnioskow-wystawcow-zainteresowanych-udzialem-w-ii-powiatowym-kiermaszu-swiatecznym-zakonczone/
https://powiat.limanowski.pl/blog/przyjmowanie-wnioskow-wystawcow-zainteresowanych-udzialem-w-ii-powiatowym-kiermaszu-swiatecznym-zakonczone/
https://powiat.limanowski.pl/blog/przyjmowanie-wnioskow-wystawcow-zainteresowanych-udzialem-w-ii-powiatowym-kiermaszu-swiatecznym-zakonczone/
https://powiat.limanowski.pl/blog/przyjmowanie-wnioskow-wystawcow-zainteresowanych-udzialem-w-ii-powiatowym-kiermaszu-swiatecznym-zakonczone/


Powiat  Limanowski  świętował
103.  rocznicę  Odzyskania
przez Polskę Niepodległości
11  Listopada  obchodzone  było  w  kraju  święto  narodowe,  na
pamiątkę 103. Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości.
W tym dniu, również na terenie powiatu limanowskiego odbyły
się  uroczystości  oraz  liczne  wydarzenia  towarzyszące,  w
których  brali  udział  mieszkańcy  powiatu,  przedstawiciele
samorządów oraz zaproszeni goście.

Limanowa:

Główne obchody Dnia Niepodległości odbyły się 11 listopada
2021  w Limanowej.  Wzięli w nich udział parlamentarzyści –
posłanka na sejm RP Urszula Nowogórska oraz poseł Wiesław
Janczyk,  Radny  Województwa  małopolskiego  Grzegorz  Biedroń
przedstawiciele władz Miasta i Gminy Limanowa oraz powiatu
Limanowskiego,  który  reprezentowali:  Mieczysław  Uryga  –
Starosta  Limanowski,  Wojciech  Włodarczyk  Członek  Zarządu
Powiatu Limanowskiego, oraz radni Marian Wójtowicz i Marzena
Gąsior.   O  godzinie  9:  00  w  asyście  poczt  sztandarowych
instytucji  i  stowarzyszeń,  odśpiewano  hymn  państwowy  oraz
nastąpiło  podniesienie  flagi  państwowej.  Odegrano  również
hejnał Miasta Limanowa. Po tym przemówienie wygłosił Burmistrz
Miasta Limanowa oraz goście – posłowie na Sejm RP Urszula
Nowogórska  oraz  Wiesław  Janczyk.  Słowo  do  zgromadzonych
wygłosił również marszałek Józef Piłsudski (w tej roli Adam
Lachcik), który po raz kolejny  towarzyszył uroczystościom
Święta Niepodległości.
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Uroczysty Apel Pamięci zakończony salwami armatnimi na cześć
103.  Rocznicy  odzyskania  przez  Polskę  Niepodległości
poprowadził  Limanowski  Związek  Strzelecki  „Strzelec”  pod
przewodnictwem starszego inspektor a Obwodu Małopolska Związku
Strzeleckiego „Strzelec” Stanisława Dębskiego. Tradycyjnie w
Dzień  Niepodległości  do  limanowskiego  „Strzelca”  zostali
również  przyjęci  nowi  kandydaci,  którzy  na  płycie
limanowskiego rynku złożyli uroczyste ślubowanie. Na płycie
limanowskiego  rynku  dobył  się  również  krótki  koncert  w
wykonaniu orkiestry dętej „Echo Podhala” oraz prezentacja pn.
„Wybrani Limanowianie w drodze do Niepodległości”
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Następnie  uczestnicy  spotkania  oraz  poczty  sztandarowe
przeszli  w  uroczystym  pochodzie,  przy  dźwiękach  pieśni
wojskowych, z rynku pod pomnik Nieznanego Żołnierza przy ul.
Matki  Boskiej  Bolesnej,  przy  którym  przedstawiciele  władz
samorządowych oraz instytucji złożyli kwiaty i znicze.
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Władze  miejskie  złożyły  również  kwiaty  przy  pomniku
upamiętniającym postać marszałka Józefa Piłsudskiego na Małym
Rynku.  Zwieńczeniem  patriotycznych  uroczystości  z  okazji
obchodów Rocznicy Odzyskania Niepodległości Była Msza św. w
Intencji Ojczyzny w bazylice Matki Boskiej Bolesnej. Liturgii
przewodniczył ks. Kanonik Stanisław Wojcieszak. Po mszy, na
limanowskim rynku organizatorzy przygotowali dla uczestników
poczęstunek, którym był tradycyjny bigos wojskowy.

Gmina Słopnice oraz Dobra:

Wspólne obchody Narodowego Święta Niepodległości gmin Słopnice
oraz  Dobra  odbyły  się  11  listopada  br.  tradycyjnie  na
przełęczy im. Marszałka Rydza – Śmigłego w Chyszówkach przy
krzyżu i pomniku posadowionym w Chyszówkach, na pamiątkę walk
Legionów Polskich (w 1914 r.) i zgromadziły wielu uczestników.
W obchodach wzięli udział:  Poseł na Sejm RP Wiesław Janczyk,
Radny Województwa Małopolskiego – Grzegorz Biedroń oraz liczne
delegacje  samorządowe  –  w  tym  z  Powiatu  Limanowskiego,
reprezentowanego  przez  Starostę  Limanowskiego  –  Mieczysława
Urygę oraz Józefa Jaworskiego i Czesława Kawalca – Członków
Zarządu   Powiatu  Limanowskiego;  przedstawiciele  samorządów
gmin Wójt Gminy Dobra Benedykt Węgrzyn, Wójt Gminy Słopnice
Adam Sołtys, radni Gmin Słopnice i Dobra, delegacja Komendy
Powiatowej Policji w Limanowej, delegacja Komendy Powiatowej
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Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Limanowej,  delegacja  Związku
Podhalan Oddział Górali Białych w Słopnicach, dyrektorzy szkół
wraz z uczniami oraz drużyna harcerska ZHP działająca przy
Zespole  Placówek  Oświatowych.  Pod  pomnikiem  Legionistów
wszystkie  delegacje złożyły wiązanki kwiatów oraz znicze.

Patriotyczne, rocznicowe spotkanie na przełęczy Edwarda Rydza
–  Śmigłego  w  Chyszówkach  rozpoczęły  pieśni  patriotyczne  w
wykonaniu Orkiestr Dętych ze Słopnic i  Dobrej pod batutą
Wincentego  Curzydło  i  Anny  Krywoborodenko.   O  podniosły
nastrój zadbali również uczniowie Szkoły Muzycznej I stopnia w
Dobrej,  przedstawiając  przygotowana  na  tę  okoliczność
artystyczną. Wartę honorową przy pomniku pełnili zaś uczniowie
klasy  wojskowej  Zespołu  Szkół  im.  KEN  w  Tymbarku.  Po
uroczystym wprowadzeniu pocztów sztandarowych odśpiewano hymn
państwowy  z  towarzyszeniem  orkiestr  dętych  a  na  maszt
wciągnięto flagę narodową. Kolejnym punktem było odczytanie
apelu poległych, w którym to uczczono pamięć ofiar walczących
za wolność Ojczyzny. Głównym punktem uroczystości w Gminie
Słopnice  oraz  Dobra  była  msza  św.  sprawowana  w  intencji
Ojczyzny.  Homilię  wygłosił  ks.  Zbigniew  Biernat.  Po
zakończonej  uroczystości  na  wszystkich  uczestników  czekał
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ciepły posiłek i gorąca herbata.

Gmina Kamienica:

Podczas uroczystości z okazji 103. Rocznicy Odzyskania przez
Polskę Niepodległości w gminie Kamienica, Powiat Limanowski
reprezentowała Wicestarosta Agata Zięba. O godzinie 14.30 Z
placu  OSP  w  Kamienicy  wyruszył  pochód  do  kościoła
parafialnego, gdzie o godzinie 15.00 rozpoczęła się uroczysta
msza święta w intencji Ojczyzny. Tuż po niej, pod Pomnikiem
Grunwaldzkim,  uczestnicy  oddali   hołd  poległym  w  obronie
Ojczyzny, a następnie liczne delegacje samorządów i instytucji
złożyły  wieńce  i  znicze.  Spotkanie  zakończyło  wspólne
odśpiewanie pieśni patriotycznych przy akompaniamencie Gminnej
Orkiestry Dętej z Kamienicy.

Gmina Laskowa:

Samorząd  Gminy  Laskowa  oraz  społeczność  Kamionki  Małej  z
okazji  Narodowego  Święta  Niepodległości  zorganizowała
uroczystości rocznicowe z okazji Święta Niepodległości, które
rozpoczęły się o godz. 10: 30 na Cmentarzu Wojennym nr 357 „Na
Jastrząbce”  w  Kamionce  Małej.  Powiat  Limanowski  podczas
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wydarzenia reprezentowali radni powiatu Limanowskiego – Dorota
Stanisławczyk  oraz  Stefan  Hutek,  a  także  Członek  Zarządu
Powiatu Limanowskiego – Wojciech Włodarczyk

  

Podczas spotkania, w którym wzięli również uczestnicy XXIII
Młodzieżowego Radu Turystycznego „Szlakiem cmentarzy I Wojny
światowej”  ,  pod  hasłem:  „Jak  oni  w  1914…”  Miała  miejsce
okolicznościowa  prezentacja  Pani  Joanny  Florkiewicz  –
Kamieniarczyk  pn. „RE-NOWACJE. Cmentarze Wielkiej Wojny w
Małopolsce sto lat później” oraz złożenie wieńców i msza w
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intencji  Ojczyzny.  Nagrodzono  również  laureatów  tegorocznej
edycji rajdu „Szlakiem cmentarzy I Wojny światowej”.

Gmina Tymbark:

Uroczystości  103.  Rocznicy  Odzyskania  Niepodległości  przez
Polskę w Gminie Tymbark rozpoczęła 11 listopada br.  Msza
Święta  w  intencji  Ojczyzny,  którą  w  Kościele  Parafialnym
odprawił Proboszcz ks. dr Jan Banach. Następnie uczestnicy
uroczystości,  wśród  których  znalazły  się  liczne  delegacje
samorządowe,  w  tym  przedstawiciel  Powiatu  Limanowskiego  –
radny powiatowy Jan Puchała, udali się na  tymbarski rynek,
gdzie  przy  akompaniamencie  Strażackiej  Orkiestry  Dętej
„Tymbarski  ton”,  wybrzmiał  hymn  narodowy  –  „Mazurek
Dąbrowskiego”, a Wójt gminy Tymbark –Paweł Ptaszek wygłosił
okolicznościowe  przemówienie.  Ważnym  punktem  uroczystości  w
Tymbarku  było  złożenie  wiązanki  oraz  zniczy  pod  pomnikiem
Orląt  Lwowskich,  którego  dokonali  przedstawiciele  Samorządu
Gminy Tymbark – Wójt Gminy Paweł Ptaszek, Przewodnicząca Rady
Gminy Stanisława Urbańska i Radna Mirosława Zając oraz Radny
Powiatu Limanowskiego Powiatu – Jan Puchała.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/11/9-1.jpg


Zwieńczeniem  uroczystości  11  listopada  w  Tymbarku  był
okolicznościowy występ artystyczny przegotowany przez byłych i
obecnych uczniów Szkoły Podstawowej w Zawadce, pod okiem Pań:
Renaty Ślimak-Frys i Marii Dudy.

Organizatorzy zapraszają także na II cześć gminnych obchodów –
Koncert patriotyczny z muzyką polską, który odbędzie się 14
listopada  w  sali  koncertowej  Społecznej  Publicznej  Szkoły
Muzycznej  I  stopnia  w  Tymbarku  i  połączony  będzie  z
przekazaniem Aktu nadania tytułu Zasłużony dla Gminy Tymbark
ks. Józefowi Leśniakowi.

Miasto i Gmina Mszana Dolna:

11  listopada  2021  mieszkańcy  miasta  i  gminy  Mszana  Dolna
wspólnie  uczcili  obchodzili  Święto  Niepodległości.
Uroczystości  rozpoczęły  się  przed  budynkiem  remizy  OSP  w
Mszanie  Dolnej,  gdzie  zebrali  się  przedstawiciele  obydwu
samorządów, na czele z wójtem gminy Mszana Dolna Bolesławem
Żabą, zastępcą burmistrza miasta Michałem Grzeszczukiem oraz
radnymi miasta i gminy Mszana Dolna, a także proboszczowie
mszańskich parafii, poczty sztandarowe, członkowie ZS Strzelec
i  Orkiestra  Dęta  OSP  Mszana  Dolna.  W  uroczystości  wzięli
również udział radni powiatu Limanowskiego- Agnieszka Orzeł i
Grzegorz Wójcik.
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Po przemówieniach władz przedstawiciele ZS Strzelec wciągnęli
flagę państwową na maszt, po czym odśpiewano hymn państwowy. W
dalszej  części  obchodów,  członek  ZS  Strzelec  Dawid  Ogiela
odczytał Niepodległościowy Apel Pamięci. Uczestnicy spotkania
przemaszerowali następnie na cmentarz parafialny, gdzie przy
mogiłach  bohaterów,  walczących  o  wolną  Ojczyznę  złożono
wiązanki i znicze. Hołd bohaterom oddali przedstawiciele gminy
Mszana Dolna i lokalnych władz samorządowych – wójt Bolesława
Żaba,  przewodniczący  rady  Jan  Chorągwicki,  zastępca  wójta
Katarzyna Szybiak oraz liczne grono radnych gminy, a także
przedstawiciele miasta Mszana Dolna, radni powiatowi Agnieszka
Orzeł i Grzegorz Wójcik, prezes Towarzystwa Ziemi Mszańskiej
Franciszek Dziedzina, a także dzieci w strojach regionalnych.
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Kolejnym punktem obchodów była msza św. Dziękczynna w intencji
Ojczyzny odprawiona w kościele pw. św. Michała Archanioła w
Mszanie Dolnej.   Po uroczystej Liturgii, której przewodniczył
ks. Jerzy Raźny odbył się koncert pieśni patriotycznych, w
wykonaniu Orkiestry Dętej OSP Mszana Dolna i chóru z parafii
Miłosierdzia  Bożego.  Po  południu  liczna  grupa  mieszkańców
wybrała się także na niepodległościowy spacer historyczny po
Mszanie Dolnej, zorganizowany przez Michała Wójcika.

Gmina Łukowica:

W  Gminie  Łukowica  11  listopada  br.  przedstawiciele  władz
samorządu lokalnego, wspólnie z Przewodniczącym Rady Powiatu
Limanowskiego  Józefem  Pietrzakiem  Dyrektorem  Gminny  Ośrodek
Kultury, Sportu i Turystyki Łukowica – Jarosławem Czają, Radną
Martą Król oraz delegacjami ze Szkół złożyli wiązanki i znicze
pod pomnikiem w centrum Łukowicy.
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Następnie  w  kościele  parafialnym  została  odprawiona  Msza
Święta w intencji Narodu Polskiego i mieszkańców Gminy, a po
niej miał miejsce program artystyczny z udziałem Orkiestry
Dętej, Mai Matusiak i Łucji Cięciel oraz wspólnie śpiewanie
pieśni patriotycznych.

Warto wspomnieć, że oprócz oficjalnych uroczystości, Powiat
limanowski  uczcił  103.  Rocznice  odzyskania  Niepodległości
także  poprzez  inne  wydarzenia.  11  listopada  w  Powiatowym
Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej w godzinach od
9:00 do 16:00 miała miejsce specjalna akcja szczepień pn.
„Szczepimy się dla Niepodległej”, w ramach której 70 osób
przyjęło  szczepionkę przeciw COVID-19.
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Powiat  Limanowski  włącza  się  w  akcję  „Zaszczep  się  dla
Niepodległej”

Natomiast dzień wcześniej tj. 10 listopada w Limanowskim Domu
Kultury rozegrano Turniej szachowy „O Puchar Niepodległości”,
który objął swoim honorowym Patronatem  Starosta Limanowski.

Wyniki oraz pełna lista laureatów rozgrywek w poszczególnych
kategoriach dostępne są TUTAJ

Gratulujemy uczestnikom!

Dziękujemy  za  wspólne  świętowanie  kolejnej  Rocznicy
Niepodległości  naszej  Ojczyzny!

 

Rozstrzygnięcie  XV  Turnieju
Szachowego  „O  Puchar
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Niepodległości”
10 Listopada 2021 roku w Limanowskim Domu Kultury odbyły się
rozgrywki XV Turnieju Szachowego „O Puchar Niepodległości” pod
patronatem  honorowym  Starosty  Limanowskiego  –  Mieczysława
Urygi  oraz  Burmistrza  Miasta  Limanowa  –  Władysława  Biedy.
Turniej  zorganizował  Limanowski  Dom  Kultury  wraz  z  Klubem
Sportowym LKS Płomień –  sekcja szachowa

W sportowym  wydarzeniu, którego ideą jest popularyzacja gry w
szachy  w  mieście  Limanowa  i  powiecie  limanowskim  oraz
uczczenie  103.  Rocznicy  Odzyskania  przez  Polskę
Niepodległości,  jak  również  107.  Rocznicy  pobytu  Marszałka
Józefa Piłsudskiego na Ziemi Limanowskiej wzięło udział 49
zawodników  rywalizujących  w  dwóch  kategoriach  wiekowych:
Młodzik i Open. Sędziami w Turnieju był Ryszard Ewert oraz
Stanisław Gamoń.

WYNIKI XV Turnieju Szachowego „O Puchar Niepodległości”

Gratulujemy wszystkim laureatom!

Nagrody dla uczestników wręczyli: Urszula Nowogórska – Poseł
na  Sejm  RP,  Leszek  Mordarski  –  Radny  Miasta  Limanowa,
Magdalena Szczygieł-Smaga – Dyrektor LDK, Ryszard Ewert oraz
Stanisław Gamoń.

Warto  podkreślić  fakt,  że  dzięki  staraniom  pana  Ryszarda
Ewerta  oraz  Dyrektor  Limanowskiego  Domu  Kultury  udało  się
wznowić  Turniej  po  sześciu  latach  przerwy.  Ostatnia,  XIV
edycja, turnieju miała miejsce w 2015 roku.

 

źr/ fot: LDK Limanowa
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47.  „Limanowska  Słaza”
rozpoczęta!
W czwartek, 4 listopada 2021 r. w Limanowskim Domu Kultury
odbyło  się  uroczyste  otwarcie  47.  edycji  Festiwalu
Folklorystycznego  „Limanowska  Słaza”  –  jednego  z
najważniejszych i najpopularniejszych wydarzeń kulturalnych w
powiecie limanowskim. Święto folkloru ludowej muzyki, śpiewu i
tańca potrwa do niedzieli 7 listopada, a wydarzeniu oprócz
występów na scenie towarzyszą również imprezy towarzyszące  –
Kiermasz sztuki ludowej i rękodzieła oraz Kino z folklorem, a
także  pokazy  filmów  ukazujących  piękno  kultury  naszego
regionu.

W oficjalnym otwarciu festiwalu, którego partnerem jest Powiat
Limanowski brała udział licznie zgromadzona publiczność. Nie
zabrakło  wśród  niej  parlamentarzystów  przedstawicieli
lokalnych władz samorządowych oraz przedstawicieli instytucji
kultury.  W wydarzeni udział wziął Poseł na Sejm RP – Wiesław
Janczyk, Powiat Limanowski reprezentowali: Starosta Limanowski
– Mieczysław Uryga, Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego –
Józef Jaworski oraz Jan Puchała – radny powiatowy. Obecny był
również Wicedyrektor  Małopolskiego Centrum Kultury „Sokół” –
Piotr Gąsienica.

Jako  konferansjer,  spotkanie  w  ramach  47.   „Limanowskiej
Słazy”  tradycyjnie  poprowadził  Marian  Wójtowicz  –  radny
powiatu limanowskiego.
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Występy w ramach pierwszego dnia Festiwalu rozpoczęły się już
od godz. 15.00 i wtedy na sali widowiskowej LDK pojawili się
pierwsi  artyści  ludowi.  O  godzinie  17:  00  gospodarze
wydarzenia: Burmistrz Miasta Limanowa  – Władysław Bieda wraz
z Przewodniczącą Rady Miasta Limanowa – Jolantą Juszkiewicz
oraz Dyrektor Limanowskiego Domu Kultury – Magdaleną Szczygieł
–  Smaga   uroczyście  zainaugurowali  tegoroczną  edycję
„Limanowskiej  Słazy”.

Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga, który objął festiwal
swoim honorowym patronatem, witając zgromadzonych gości oraz
artystów zwrócił uwagę na jego rangę oraz rolę w przekazywaniu
rodzimych  tradycji  oraz  wyraził  radość,że  po  przerwie
związanej z przebudową budynku Limanowskiego Domu Kultury oraz
pandemia koronawirusa, scena LDK znów może gościć  ludowych
artystów z całego regionu, których „na żywo” może podziwiać i
oklaskiwać publiczność w zmodernizowanym budynku LDK.
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W piątek (05.11) prezentacje odbywać się będą w godz. od 14.00
i  potrwają  do  godz.,  23.30.  kiedy  to  planowane  jest
zakończenie  drugiego  dnia  Festiwalu.

Pełną  listę  uczestników  czwartkowego  spotkania  podczas
tegorocznej „Limanowskiej Słazy” można znaleźć poniżej:

W sobotę pierwszy występ zaplanowano na godz. 14.05, a całość
zakończyć ma się o godz. 20.40.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/11/DSC_6225.jpg
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Ostatni, podsumowujący dzień Festiwalu będzie przeznaczony na
omówienia programów (w godz. 11.00-14.00). O godzinie 15.00
organizatorzy  zaplanowali  oficjalne  zakończenie  Festiwalu,
podczas którego nastąpi wręczenie nagród i koncert finałowy
oraz  oficjalne  otwarcie  przebudowanego  Limanowskiego  Domu
Kultury.
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Przypominamy,  że   47.   „Limanowskiej  Słazie”  towarzyszy
kiermasz sztuki ludowej i rękodzieła. Na uczestników stoiska
ze  strojami  ludowymi,  koralami,  biżuterią,  haftowanymi  i
szydełkowanymi pracami, ceramiką, rzeźbą oraz obrazami.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/11/Limanowska_Slaza_kolejnosc_2021c-878x1200.jpg


Transmisję na żywo z Festiwal Folklorystycznego „Limanowska
Słaza”  można  śledzić  również  stronie  internetowej
Limanowskiego  Domu  Kultury  https://www.ldk.limanowa.pl

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w tym wielkim Święcie
Folkloru na Ziemi Limanowskiej!

 

Zapraszamy  wystawców  do
udziału  w  II  Powiatowym
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Kiermaszu Bożonarodzeniowym!
 

19  grudnia  od  godziny  10:00  zapraszamy  na  II  Powiatowy
Kiermasz  Bożonarodzeniowy.  Wydarzenie  odbędzie  się  na
Limanowskim Rynku, jak również w Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej.

 

 

Wystawcy, zainteresowani udziałem w tym wydarzeniu i promocją
swoich produktów mogą zgłaszać swój udział wysyłając FORMULARZ
ZGŁOSZENIOWY  (skan)  pocztą  elektroniczna   na  adres:
promocja@powiat.limanowski.pl lub pocztą tradycyjną na adres:

Starostwo Powiatowe w Limanowej
Ul. Józefa Marka 9
34-600 Limanowa
Z dopiskiem: Biuro Promocji, Kultury i Turystyki

Zgłoszenia można składać do dnia 30 listopada do godziny 15:00

 

UWAGA!
Ilość miejsc jest ograniczona! Liczy się kolejność zgłoszeń.

 

Mieszkańcy  Powiatu  Limanowskiego  oraz  przyjezdni  goście
podczas  Bożonarodzeniowego  Kiermaszu  będą  mogli,  tuż  przed
Świętami  zaopatrzyć  się  w  pyszne,  tradycyjne  produkty  na
wigilijny stół i świąteczne dni, jak również niepowtarzalne
ozdoby i rękodzieło, które pomogą zadbać o świąteczny nastrój.

Wydarzeniu  będzie  towarzyszyć  również  wiele  dodatkowych
atrakcji,  takich  jak  warsztaty  dekorowania  pierników,  czy
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wizyta szczególnego gościa – Świętego Mikołaja.

Już  dziś  zapraszamy  wystawców,  mieszkańców  naszego  powiatu
oraz  gości  spędzających  święta  Bożego  Narodzenia  w  naszym
regionie  do  wzięcia  udziału  w  kiermaszu  i  spotkania  w
wyjątkowej,  radosnej  przedświątecznej  atmosferze!

Odbyło  się  podsumowanie  12.
Wyścigu Górskiego Limanowa –
Przełęcz pod Ostrą
We wtorek 26 października odbyło się oficjalne podsumowanie
12. Wyścigu Górskiego Limanowa – Przełęcz pod Ostrą, będącego
9 Rundą FIA EHC – Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach Górskich
oraz 7. i 8. Rundą Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski.
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Wydarzenie podsumowujące tegoroczny wyścig  zgromadziło wielu
gości, wśród nich byli m.in organizatorzy, współorganizatorzy,
partnerzy  wyścigu,  przedstawiciele  mediów  i  samorządowcy.
Powiat  Limanowski,  który  jest  jednym  ze  współorganizatorów
imprezy reprezentowali: Starosta Limanowski  Mieczysław Uryga,
Przewodniczący Rady Józef Pietrzak, Etatowy Członek Zarządu
Wojciech Włodarczyk oraz Radna Ewa Filipiak.

 

Podsumowania dokonał Dyrektor Wyścigu Prezes Auto Moto Klubu
Limanowa Bogdan Pałka, który wręczył również podziękowania za
pomoc przy organizacji wyścigu. W 12. Wyścigu Górskim Limanowa
– Przełęcz pod Ostrą wzięło udział 109 kierowców z 10 krajów
Europy. Trasa liczy 5493 m i posiada 33 zakręty. W tym roku
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zmagania  sportowe  odbywały  się  na  nowej  nawierzchni
asfaltowej, którą udało się położyć dzięki pozyskanym przez
Powiat Limanowski środkom zewnętrznym oraz własnemu wkładowi
finansowemu. Podczas rywalizacji bezkonkurencyjny okazał się
Włoch Christian Merli, który dwukrotnie pobił ustanowiony w
2018  r.  rekord  trasy.  W  pierwszym  podjeździe  wyścigowym
uzyskał czas 1:50,412, (dotychczasowy rekord wynosił 1:51,398)
w drugim pojechał jeszcze szybciej – nowy rekord to 1:49,841.
Prędkość  maksymalna  Włocha  przekraczała  260  km/h,  średnia
prędkość sięgnęła 180 km/h. Obszerna relacja z wyścigu opisana
została w artykule: Zakończył się 12. Wyścig Górski Limanowa –
Przełęcz pod Ostrą! Najlepsi kierowcy rywalizowali o tytuły
mistrzowskie na trasie w Starej Wsi.

Na zakończenie Starosta Limanowski wręczył podziękowania na
ręce  Dyrektora  Wyścigu  za  pracę  i  zaangażowanie  przy
organizacji  tego  wydarzenia,  zaliczanego  do  najważniejszych
letnich imprez sportowych w regionie.
– Podsumowanie wyścigu to czas na podziękowania i gratulacje
za organizację tego sportowego wydarzenia odbywającego się na
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jednej z najbezpieczniejszych tras w całej Europie. Cieszę
się, że tak ważne dla regionu, prestiżowe i budzące wiele
emocji  wydarzenie  sportowe  mogło  kolejny  raz  odbyć  się  w
Powiecie  Limanowskim,  spotykając  się  z  bardzo  dużym
zainteresowaniem  zawodników  i  kibiców  z  Polski  i  Europy.
Sukces  w  organizacji  tego  przedsięwzięcia  jest  efektem
zaangażowania wielu osób. Szczególne wyrazy uznania kieruję do
Zarządu i Członków Limanowskiego Auto – Moto Klubu. – mówił
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Fotorelacja

IV  Pielgrzymka  Szkół  Jana
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Pawła II
15 października 2021 r. uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 w
Kasince Małej oraz Zespołu Szkoły i Przedszkola w Łostówce
wraz z pocztami sztandarowymi wzięli udział w uroczystej Mszy
świętej  w  Sanktuarium  św.  Jana  Pawła  II  w  Krakowie.
Eucharystia  sprawowana  była  w  ramach  IV  Pielgrzymki  Szkół
noszących  imię  Jana  Pawła  II.  Spotkaniu  dzieci  ze  szkół
Archidiecezji  Krakowskiej  towarzyszyło  hasło  „Nie  lękajcie
się”.

Tegoroczna  pielgrzymka  była  dla  społeczności  kasinczańskiej
szkoły wyjątkowa, bowiem oprawę muzyczną oraz liturgiczną Mszy
świętej przygotowali uczniowie placówki. Na wysokości zadania
stanęli  ministranci  i  lektorzy.  Schola  zadbała  o  dobór  i
piękne wykonanie pieśni papieskich przy akompaniamencie wielu
instrumentów,  co  pomogło  uczestnikom  uroczystości  głębiej
przeżyć  wspólną  modlitwę  oraz  dostarczyło  niezwykłych,
niezapomnianych  wrażeń.  Była  to  też  okazja  dla  innych  do
poznania  zagórzańskiej  kultury,  bowiem  schola  wystąpiła  w
elementach  strojów  regionalnych,  czym  wzbudzała  ogólny
zachwyt.
Występ  został  bardzo  serdecznie  przyjęty  przez  uczestników
nabożeństwa – wspomina dyrektor szkoły z Zagródca.
Dyrektor ZSiP w Łostówce, Janina Flig, którą nominowano na
nową przewodniczącą Stowarzyszenia Szkół im. Jana Pawła II
Archidiecezji Krakowskiej razem z Dyrektor SP nr 3 w Kasince
Małej, Barbarą Tokarz (nowym sekretarzem stowarzyszenia) oraz
Agnieszką Nierodą (nowym skarbnikiem organizacji) podziękowała
Elżbiecie  Wojtan,  dotychczasowej  przewodniczącej,  za
wieloletnią pracę i umiejętne kierowanie Stowarzyszeniem.
Jesteśmy dumni, że poprzez uczestnictwo w pielgrzymce możemy
budować żywy pomnik św. Jana Pawła II – wyjazd podsumowują
nauczyciele z gminnych szkół noszących imię wielkiego Polaka.
Dzięki  niej  realizujemy  ważne  cele,  jakimi  są  integracja
uczniów, wspólne pogłębianie wiary oraz propagowanie nauczania
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świętego Jana Pawła II.

W  Powiatowym  Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej odbył się wernisaż
wystawy prac Mariana Ślazyka
15  października  2021  r.  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  odbył  się  wernisaż  wystawy  prac
Mariana Ślazyka – artysty pochodzącego ze Słopnic.

Uczestników  wydarzenia  powitał  Kierownik  Biura  Promocji,
Kultury i Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej- Mateusz
Pietrzak.Następnie Marian Ślazyk pokrótce opowiedział o sobie
i swojej twórczości, inspiracjach oraz o samych pracach m.in.
pejzażach, portretach i szkicach, które zostały zaprezentowane
w  mini  galerii  PCIT.  Poza  warstwą  czysto  artystyczną,
wszystkie  zawierają  w  sobie  skłaniający  do  refleksji
symbolizm, emocje, a często również sporą dawkę humoru. Jeśli
chodzi  o  tematykę,  w  twórczości  Mariana  Ślazyka  dominuje
przyroda,  przywiązanie  do  kultury  regionu  oraz  człowiek  –
różne oblicza ludzkiej natury.
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Podczas wydarzenia w gronie gości na otwarciu wystawy obecni
byli  przedstawiciele  instytucji  kultury  i  samorządów
lokalnych, w tym przedstawiciele Powiatu Limanowskiego – Józef
Jaworski oraz Wojciech Włodarczyk – członkowie Zarządu Powiatu
Limanowskiego  oraz  radny  Powiatu  Limanowskiego  –  Marian
Wojtowicz. Pogratulowali oni twórcy talentu artystycznego i
wyrazili  uznanie,  że  poprzez  swoją  sztukę  od  lat  promuje
tradycję  i  kulturę  Ziemi  Limanowskiej,  pielęgnując  i
kultywując  lokalny  patriotyzm.  Złożyli  też  podziękowania  i
życzenia,  również  w  imieniu  Starosty  Limanowskiego  –
Mieczysława Urygi, wyrażone w formie pamiątkowego listu.

 

Nie  zabrakło  także  pełnych  emocji  podziękowań  od  samego
artysty dla przybyłych gości oraz osób, które w szczególny
sposób wspierały go w jego twórczej pracy.

 

Marian Ślazyk- twórca urodzony w 1959 roku w Słopnicach maluje
farbami  olejnymi  i  szpachlą.  Jego  kompozycje  są  niezwykle
ekspresyjne, tematycznie różnorodne i kolorowe,   zanurzone w
tłach  odzwierciedlających  wewnętrzne  stany  emocjonalne  i
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przeżycia.

Do  tworzenia  swoich  dzieł  Marian  Ślazyk  wykorzystuje
różnorodne materiały m.in. płótno, papier oraz deski. Artysta
w swojej twórczości oddaje całą swoją energię i wizję, a także
odczuwane w danej chwili emocje i uczucia, przez co jego prace
stają się jeszcze bardziej wymowne i wielowymiarowe.

Serdecznie  zapraszamy  do  Powiatowego  Centrum  informacji
Turystycznej, gdzie do 15 listopada br. można zwiedzać wystawę
prac Mariana Ślazyka.

Zapraszamy również do obejrzenia GALERII ZDJĘĆ

Podsumowanie  akcji
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”  na  rynku  w
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Limanowej
Od  9  lipca  br.  trwała  akcja  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”  promująca  dziedzictwo  kulinarne  i  kulturalne
Kół Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu limanowskiego.  Co
tydzień,  w  każdy  piątek  jedno  koło,  które  zgłosiło  chęć
udziału  w  akcji,  promowało  swoją  działalność,  sprzedając
regionalne produkty oraz rękodzieło artystyczne.

W wydarzeniach wzięły udział: KGW Sowliny, KGW Słopnice,  KGW
Tymbark, KGW Łętowe, KGW Podłopień, KGW Porąbka, KGW Lipowe,
KGW „Zagórzanki” z Kasiny Wielkiej, KGW „Paradne Gosposie” z
Kasinki Małej, KGW Wilkowisko oraz KGW Mszana Górna.

Podczas  całego  trwania  akcji  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”  kilkukrotnie  uczestniczyły  w  niej  także
Seniorki  z  Limanowskiego  Domu  Kultury  promując  rękodzieło
artystyczne.

Akcja  „Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”  wzbudziła
bardzo duże zainteresowanie wśród mieszkańców Limanowszczyzny,
jak również turystów oraz gości odwiedzających nasz region.
Była to doskonała okazja do pokazania tego, co najlepsze w
regionalnej kuchni – pełnej smaku i zdrowia; różnorodnej, tak
jak różnorodne są tradycje danej miejscowości.  Ponadto dało
to  możliwość,  by  podkreślić  wartość  i  rolę  Kół  Gospodyń
Wiejskich w podtrzymywaniu tradycji regionu oraz  pracę, jaką
wykonują na rzecz swoich społeczności.  Jednym słowem – to
prawdziwe święto smaku i tradycji!

https://powiat.limanowski.pl/blog/final-tegorocznej-akcji-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego-na-rynku-w-limanowej/


Podczas  ostatniej  odsłony  „Regionalnych  Smaków  Powiatu
Limanowskiego”  w  tym  sezonie,  wypełnione  zagórzańskimi
przysmakami  stoisko  KGW  „Zagórzanki”  z  Kasiny  Wielkiej,
zgromadziło wielu gości, a wśród nich był Starosta Limanowski
–  Mieczysław  Uryga  –  „Dziękuję  i  gratuluję  wszystkim
Gospodyniom  ,  które  wzięły  udział  w  tegorocznej  edycji
„Regionalnych  Smaków  Powiatu  Limanowskiego”  oraz  już  teraz
chciałbym  wszystkich  zaprosić  w  przyszłym  roku  na  kolejną
edycję  akcji”  –  mówił  Starosta  Limanowski.  Dzisiejszemu
wydarzeniu towarzyszył również TV28.

Dziękujemy  wszystkim,  którzy  tak  licznie  i  chętnie  brali
udział  w  spotkaniach  z  cyklu  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”  i  docenili  wartość  lokalnych  produktów  oraz
kultury.  Dziękujemy  przede  wszystkim  Gospodyniom  z  naszego
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powiatu  za  pracę  na  rzecz   zachowania  tradycji  regionu  i
wyjątkowego  smaku  stanowiącego  wartość  i  siłę  tutejszej
kuchni.

Zapraszamy już teraz wszystkich smakoszy na kontynuację akcji
w przyszłym roku!
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